
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 372/2017, de 18/07/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Wetland horizontal de fluxo subsuperficial na 

Estação Aparecida para tratamento de esgoto doméstico”, do mestrando LUCAS SILVA 

LOURENÇO, a realizar-se no dia 31 de julho de 2017, às 14h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARIA SUELI HEBERLE MAFRA – (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. ROGÉRIO LAUS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

  Profa. Mere Erika Saito 

     Diretora Geral em exercício 

 


